

**DEVIZ GENERAL**  
al obiectivului de investiții

*ZONA DE AGREMENT PARC ȘI POTE - MUNICIPIUL SUCEAVA*

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare fără TVA	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>CAPITOLUL 1 Cheltuieli pentru obținerea și amenajarea terenului</b>				
1.1	Obținerea terenului	0,00	0,00	0,00
1.2	Amenajarea terenului	934.250,30	177.507,56	1.111.757,86
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea terenului la starea inițială	0,00	0,00	0,00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	368.200,00	69.958,00	438.158,00
<b>Total capitol 1</b>		<b>1.302.450,30</b>	<b>247.465,56</b>	<b>1.549.915,86</b>
<b>CAPITOLUL 2 Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții</b>				
2.1	Cheltuieli pentru asigurarea utilităților	671.440,00	127.573,60	799.013,60
<b>Total capitol 2</b>		<b>671.440,00</b>	<b>127.573,60</b>	<b>799.013,60</b>
<b>CAPITOLUL 3 Cheltuieli pentru proiectare și asistență tehnică</b>				
3.1	Studii	230.000,00	43.700,00	273.700,00
	3.1.1. Studii de teren	150.000,00	28.500,00	178.500,00
	3.1.2. Raport privind impactul asupra mediului	0,00	0,00	0,00
	3.1.3. Alte studii specifice - descarcare sarcina arheologica	80.000,00	15.200,00	95.200,00
3.2	Documentații-suport și cheltuieli pentru obținerea de avize, acorduri și autorizații	10.000,00	1.900,00	11.900,00
3.3	Expertizare tehnică	20.000,00	3.800,00	23.800,00
3.4	Certificarea performanței energetice și auditul energetic al clădirilor	0,00	0,00	0,00
3.5	Proiectare	410.000,00	77.900,00	487.900,00
	3.5.1. Temă de proiectare	0,00	0,00	0,00
	3.5.2. Studiu de fezabilitate	0,00	0,00	0,00
	3.5.3. Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	200.000,00	38.000,00	238.000,00
	3.5.4. Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	0,00	0,00	0,00
	3.5.5. Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	0,00	0,00	0,00
	3.5.6. Proiect tehnic și detalii de execuție	200.000,00	38.000,00	238.000,00
	3.5.7. Soluțiile tehnice pentru bransamentele la rețelele tehnico-edilitare (apă, canalizare, energie electrică, telecomunicații)	10.000,00	1.900,00	11.900,00
3.6	Organizarea procedurilor de achiziție	0,00	0,00	0,00
3.7	Consultanță	280.000,00	53.200,00	333.200,00
	3.7.1. Managementul de proiect pentru obiectivul de investiții	180.000,00	34.200,00	214.200,00
	3.7.2. Elaborare cerere de finanțare și a anexelor solicitate de ghidul finanțatorului	10.000,00	1.900,00	11.900,00
	3.7.3. Asistență acordată beneficiarului pe parcursul depunerii proiectului	25.000,00	4.750,00	29.750,00
	3.7.4. Asistență acordată beneficiarului pe parcursul evaluării proiectului și ulterior până la semnarea contractului de finanțare	25.000,00	4.750,00	29.750,00
	3.7.5. Auditul financiar	40.000,00	7.600,00	47.600,00
3.8	Asistență tehnică	370.000,00	70.300,00	440.300,00
	3.8.1. Asistență tehnică din partea proiectantului	270.000,00	51.300,00	321.300,00
	3.8.1.1. pe perioada de execuție a lucrărilor	200.000,00	38.000,00	238.000,00
	3.8.1.2. pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrărilor de execuție, avizat de către Inspectoratul de Stat în Construcții	70.000,00	13.300,00	83.300,00
	3.8.2. Dirigenție de șantier	100.000,00	19.000,00	119.000,00
<b>Total capitol 3</b>		<b>1.320.000,00</b>	<b>250.800,00</b>	<b>1.570.800,00</b>

<b>CAPITOLUL 4 Cheltuieli pentru investiția de bază</b>				
<b>4.1</b>	<b>Construcții și instalații</b>	<b>31.631.208,18</b>	<b>6.009.929,55</b>	<b>37.641.137,73</b>
	4.1.1 Amenajare și refacere alei și lucrari conexe	11.212.896,90	2.130.450,41	13.343.347,31
	4.1.2 Amenajări peisajere și mobilier urban	4.418.456,80	839.506,79	5.257.963,59
	4.1.3 Amenajări de agrement și pavilioane	2.374.863,20	451.224,01	2.826.087,21
	4.1.4 Sistem signalectica	30.000,00	5.700,00	35.700,00
	4.1.5 Instalatii	13.594.991,28	2.583.048,34	16.178.039,62
<b>4.2</b>	<b>Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale</b>	<b>1.069.342,00</b>	<b>203.174,98</b>	<b>1.272.516,98</b>
	4.1.1 Amenajare și refacere alei și lucrari conexe	0,00	0,00	0,00
	4.1.2 Amenajări peisajere și mobilier urban	129.844,00	24.670,36	154.514,36
	4.1.3 Amenajări de agrement și pavilioane	477.430,00	90.711,70	568.141,70
	4.1.4 Sistem signalectica	5.620,00	1.067,80	6.687,80
	4.1.5 Instalatii	456.448,00	86.725,12	543.173,12
<b>4.3</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</b>	<b>11.467.606,00</b>	<b>2.178.845,14</b>	<b>13.646.451,14</b>
	4.1.1 Amenajare și refacere alei și lucrari conexe	0,00	0,00	0,00
	4.1.2 Amenajări peisajere și mobilier urban	2.476.055,00	470.450,45	2.946.505,45
	4.1.3 Amenajări de agrement și pavilioane	5.386.120,00	1.023.362,80	6.409.482,80
	4.1.4 Sistem signalectica	301.000,00	57.190,00	358.190,00
	4.1.5 Instalatii	3.304.431,00	627.841,89	3.932.272,89
<b>4.4</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.5</b>	<b>Dotări</b>	<b>383.190,69</b>	<b>72.806,23</b>	<b>455.996,92</b>
<b>4.6</b>	<b>Active necorporale</b>	<b>42.500,00</b>	<b>8.075,00</b>	<b>50.575,00</b>
<b>Total capitol 4</b>		<b>44.593.846,87</b>	<b>8.472.830,91</b>	<b>53.066.677,78</b>
<b>CAPITOLUL 5 Alte cheltuieli</b>				
<b>5.1</b>	<b>Organizare de șantier</b>	<b>70.000,00</b>	<b>13.300,00</b>	<b>83.300,00</b>
	5.1.1. Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier	55.000,00	10.450,00	65.450,00
	5.1.2. Cheltuieli conexe organizării șantierului	15.000,00	2.850,00	17.850,00
<b>5.2</b>	<b>Comisioane, cote, taxe, costul creditului</b>	<b>382.023,85</b>	<b>0,00</b>	<b>382.023,85</b>
	5.2.1. Comisioanele și dobânzile aferente creditului băncii finanțatoare	0,00	0,00	0,00
	5.2.2. Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții (0.5%)	173.647,20	0,00	173.647,20
	5.2.3. Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții (0.1%)	34.729,44	0,00	34.729,44
	5.2.4. Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor - CSC (0.5%)	173.647,20	0,00	173.647,20
	5.2.5. Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire/desființare	0,00	0,00	0,00
<b>5.3</b>	<b>Cheltuieli diverse și neprevăzute (2% din C+M)</b>	<b>694.588,81</b>	<b>131.971,87</b>	<b>826.560,68</b>
<b>5.4</b>	<b>Cheltuieli pentru informare și publicitate</b>	<b>50.000,00</b>	<b>9.500,00</b>	<b>59.500,00</b>
<b>Total capitol 5</b>		<b>1.196.612,65</b>	<b>154.771,87</b>	<b>1.351.384,53</b>
<b>CAPITOLUL 6 Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste</b>				
<b>6.1</b>	<b>Pregătirea personalului de exploatare</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6.2</b>	<b>Probe tehnologice și teste</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total capitol 6</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>49.084.349,82</b>	<b>9.253.441,94</b>	<b>58.337.791,76</b>
din care: C + M (1.2 + 1.3 + 1.4 + 2 + 4.1 + 4.2 + 5.1.1)		<b>34.729.440,48</b>	<b>6.598.593,69</b>	<b>41.328.034,17</b>

Proiectant,  
S.C. Aria 42 Studio SRL



Proiectant: ARIA 42 STUDIO SRL

Obiectivul: ZONA DE AGREMENT PARC ȘI POTE - MUNICIPIUL SUCEAVA

Centralizatorul cheltuielilor pe obiectiv			
Nr. cap. / subcap. deviz general	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea cheltuielilor pe obiect (exclusiv TVA)	
		LEI	Din care: C+M LEI
1	2	3	4
1.2	Amenajarea terenului	934.250,30	934.250,30
1.3	Amenajări pentru protecția mediului și aducerea terenului la starea inițială	0,00	0,00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților	368.200,00	368.200,00
2.1	Cheltuieli pentru asigurarea utilităților necesare obiectivului de investiții	671.440,00	671.440,00
3.5	Proiectare	410.000,00	
3.5.1	Temă de proiectare	0,00	
3.5.2	Studiu de prefizabilitate	0,00	
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentație de avizare a lucrărilor de intervenții și deviz general	200.000,00	
3.5.4	Documentațiile tehnice necesare în vederea obținerii avizelor/acordurilor/autorizațiilor	0,00	
3.5.5	Verificarea tehnică de calitate a proiectului tehnic și a detaliilor de execuție	0,00	
3.5.6	Proiect tehnic și detalii de execuție	200.000,00	
3.5.7	Soluțiile tehnice pentru bransamentele la rețelele tehnico-edilitare (apă, canalizare, energie electrică, telecomunicații)	10.000,00	
4.1	Construcții și instalații	31.631.208,18	31.631.208,18
4.1.1	1 Amenajare și refacere alei și lucrări conexe	11.212.896,90	11.212.896,90
4.1.2	2 Amenajări peisajere și mobilier urban	4.418.456,80	4.418.456,80
4.1.3	3 Amenajări de agrement și pavilioane	2.374.863,20	2.374.863,20
4.1.4	4 Sistem signalectică	30.000,00	30.000,00
4.1.5	5 Instalații	13.594.991,28	13.594.991,28
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale	1.069.342,00	1.069.342,00
4.2.1	1 Amenajare și refacere alei și lucrări conexe	0,00	0,00
4.2.2	2 Amenajări peisajere și mobilier urban	129.844,00	129.844,00
4.2.3	3 Amenajări de agrement și pavilioane	477.430,00	477.430,00
4.2.4	4 Sistem signalectică	5.620,00	5.620,00
4.2.5	5 Instalații	456.448,00	456.448,00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj	11.467.606,00	
4.3.1	1 Amenajare și refacere alei și lucrări conexe	0,00	
4.3.2	2 Amenajări peisajere și mobilier urban	2.476.055,00	
4.3.3	3 Amenajări de agrement și pavilioane	5.386.120,00	
4.3.4	4 Sistem signalectică	301.000,00	
4.3.5	5 Instalații	3.304.431,00	
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de	0,00	
4.5	Dotari	383.190,69	
4.5.1	1 Amenajare și refacere alei și lucrări conexe	0,00	
4.5.2	2 Amenajări peisajere și mobilier urban	0,00	
4.5.3	3 Amenajări de agrement și pavilioane	96.300,00	
4.5.4	4 Sistem signalectică	0,00	
4.5.5	5 Instalații	286.890,69	
4.6	Active necorporale	42.500,00	
4.6.5	5 Instalații	42.500,00	
5.1	Organizare de șantier	70.000,00	
5.1.1	Lucrări de construcții pentru organizarea șantierului	55.000,00	55.000,00
5.1.2	Cheltuieli conexe organizării șantierului	15.000,00	
6.2	Probe tehnologice și teste	0,00	
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)</b>		<b>47.047.737,17</b>	<b>34.729.440,48</b>
TVA 19%		8.939.070,06	6.598.593,69
<b>TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)</b>		<b>55.986.807,23</b>	<b>41.328.034,17</b>

Proiectant,

SC Aria 42 Studio SRL



Proiectant: ARIA 42 STUDIO SRL  
 Obiectivul: ZONA DE AGREMENT PARC ȘI POTE - MUNICIPIUL SUCEAVA  
 Obiectul: Amenajarea terenului

Devizul obiectului: AMENAJAREA TERENULUI				
Nr. cap. / subcap. deviz general	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoarea (fără TVA)	TVA	Valoarea (cu TVA)
		LEI	LEI	LEI
1	2	3	4	5
<i>I (4.1)</i>	<i>LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII</i>			
<b>1.2</b>	<b>Amenajarea terenului</b>	<b>934.250,30</b>	<b>177.507,56</b>	<b>1.111.757,86</b>
1.2.1	Igienizare - extragere deșeuri	196.565,00	37.347,35	233.912,35
1.2.2	Lucrări desfaceri și demontari	230.450,00	43.785,50	274.235,50
1.2.3	Drenare gradini	507.235,30	96.374,71	603.610,01
	<i>TOTAL I</i>	<i>934.250,30</i>	<i>177.507,56</i>	<i>1.111.757,86</i>
<i>II</i>	<i>MONTAJ UTILAJE, ECHIPAMENTE TEHNOLOGICE ȘI FUNCȚIONALE</i>			
<b>4.2</b>	<b>Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<i>TOTAL II</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
<i>III</i>	<i>PROCURARE</i>			
<b>4.3</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>4.4</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>4.5</b>	<b>Dotari</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>4.6</b>	<b>Active necorporale</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<i>TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL DEVIZ PE OBIECT</b>		<b>934.250,30</b>	<b>177.507,56</b>	<b>1.111.757,86</b>

Proiectant,  
 SC Aria 42 Studio SRL



Proiectant: ARIA 42 STUDIO SRL

Obiectivul: ZONA DE AGREMENT PARC ȘI POTE - MUNICIPIUL SUCEAVA

Obiectul: Relocarea / protecția utilităților

Devizul obiectului: RELOCAREA / PROTECȚIA UTILITĂȚILOR				
Nr. cap. / subcap. deviz general	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoarea (fără TVA)	TVA	Valoarea (cu TVA)
		LEI	LEI	LEI
1	2	3	4	5
<i>I (4.1)</i>	<i>LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII</i>			
<b>1.4</b>	<b>Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților</b>	<b>368.200,00</b>	<b>69.958,00</b>	<b>438.158,00</b>
1.4.1	Protecție rețea subterana GN la traversare drum forestier	343.200,00	65.208,00	408.408,00
1.4.2	Camin aerisire GN montat in pavaj	25.000,00	4.750,00	29.750,00
	<i>TOTAL I - subcap. 4.1</i>	<i>368.200,00</i>	<i>69.958,00</i>	<i>438.158,00</i>
<i>II</i>	<i>MONTAJ UTILAJE, ECHIPAMENTE TEHNOLOGICE ȘI FUNCȚIONALE</i>			
<b>4.2</b>	<b>Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<i>TOTAL II - subcap. 4.2</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
<i>III</i>	<i>PROCURARE</i>			
<b>4.3</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>4.4</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>4.5</b>	<b>Dotari</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>4.6</b>	<b>Active necorporale</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<i>TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL DEVIZ PE OBIECT</b>		<b>368.200,00</b>	<b>69.958,00</b>	<b>438.158,00</b>

Proiectant,

SC Aria 42 Studio SRL



Proiectant: ARIA 42 STUDIO SRL

Obiectivul: ZONA DE AGREMENT PARC ȘI POTE - MUNICIPIUL SUCEAVA

Obiectul: Cheltuieli pentru asigurarea utilităților

Devizul obiectului: CHELTUIELI PENTRU ASIGURAREA UTILITĂȚILOR				
Nr. cap. / subcap. deviz general	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoarea (fără TVA)	TVA	Valoarea (cu TVA)
		LEI	LEI	LEI
1	2	3	4	5
<i>I (4.1)</i>	<i>LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII</i>			
<b>2.1</b>	<b>Cheltuieli pentru asigurarea utilităților</b>	<b>671.440,00</b>	<b>127.573,60</b>	<b>799.013,60</b>
2.1.1	Branșament electrice și lucrări post de transformare	595.440,00	113.133,60	708.573,60
2.1.2	Branșament instalații voce-date	20.000,00	3.800,00	23.800,00
2.1.3	Branșament apă și canalizare	56.000,00	10.640,00	66.640,00
<i>TOTAL I - subcap. 4.1</i>		<i>671.440,00</i>	<i>127.573,60</i>	<i>799.013,60</i>
<i>II</i>	<i>MONTAJ UTILAJE, ECHIPAMENTE TEHNOLOGICE ȘI FUNCȚIONALE</i>			
<b>4.2</b>	<b>Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<i>TOTAL II - subcap. 4.2</i>		<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
<i>III</i>	<i>PROCURARE</i>			
<b>4.3</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>4.4</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>4.5</b>	<b>Dotări</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>4.6</b>	<b>Active necorporale</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<i>TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6</i>		<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)</b>		<b>671.440,00</b>	<b>127.573,60</b>	<b>799.013,60</b>

Proiectant,

SC Aria 42 Studio SRL



Proiectant: ARIA 42 STUDIO SRL

Obiectivul: ZONA DE AGREMENT PARC ȘI POTE - MUNICIPIUL SUCEAVA

Obiectul: 1 Amenajare și refacere alei și lucrări conexe

Devizul obiectului: 1 Amenajare și refacere alei și lucrări conexe				
Nr. cap. / subcap. deviz general	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoarea (fără TVA)	TVA	Valoarea (cu TVA)
		LEI	LEI	LEI
1	2	3	4	5
I	<b>LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII</b>			
4.1	<b>Construcții și instalații</b>	<b>11.212.896,90</b>	<b>2.130.450,41</b>	<b>13.343.347,31</b>
4.1.1	<b>Amenajare și refacere alei și lucrări conexe</b>			
4.1.1.1	DF. Drum forestier principal	3.516.247,80	668.087,08	4.184.334,88
4.1.1.2	A1. Alee McDonalds - pavaj	303.331,90	57.633,06	360.964,96
4.1.1.3	A2. Alee McDonalds - pietris stabilizat cu liant ecologic	977.130,08	185.654,72	1.162.784,80
4.1.1.4	Ad. Alee McDonalds - pietris stabilizat cu liant ecologic	848.853,64	161.282,19	1.010.135,83
4.1.1.5	B. Alee str. Cetatii - pietris stabilizat cu liant ecologic	708.494,00	134.613,86	843.107,86
4.1.1.6	C1. Alee Sf. Ioan - pietris stabilizat cu liant ecologic	286.706,80	54.474,29	341.181,09
4.1.1.7	C2. Alee legătură cu A2 - pietris stabilizat cu liant ecologic	162.869,36	30.945,18	193.814,54
4.1.1.8	Cd. Alternativa acces Sf. Ioan - pietris stabilizat cu liant ecologic	501.211,64	95.230,21	596.441,85
4.1.1.9	S1. Alee in arc din zona A1 - pietris si trepte	134.042,22	25.468,02	159.510,24
4.1.1.10	S2. Alee acces Stefanita Voda - pietriș și trepte	211.767,34	40.235,79	252.003,13
4.1.1.11	S3. Alei secundare central - pietriș și trepte	381.631,04	72.509,90	454.140,94
4.1.1.12	S4. Alee semiluna - pietriș și trepte	357.711,04	67.965,10	425.676,14
4.1.1.13	T1. Trepte spre Statuie - pavaj piatra cubica	189.336,92	35.974,01	225.310,93
4.1.1.14	T2. Trepte spre Cetate - pavaj piatra cubica	462.193,12	87.816,69	550.009,81
4.1.1.15	M1. Trepte metalice spre Statuie	315.000,00	59.850,00	374.850,00
4.1.1.16	M1. Trepte metalice acces din str. Luca Arbore	35.000,00	6.650,00	41.650,00
4.1.1.17	E. Traseul celor 12 opriri - pamant stabilizat	282.768,00	53.725,92	336.493,92
4.1.1.18	V. Pista biciclete spre statuie - pietris stabilizat cu liant ecologic	1.260.806,80	239.553,29	1.500.360,09
4.1.1.19	R. Amenajare locuri parcare zona acces	56.441,20	10.723,83	67.165,03
4.1.1.20	F. Traseul Mirauti	221.354,00	42.057,26	263.411,26
	<b>TOTAL I - subcap. 4.1</b>	<b>11.212.896,90</b>	<b>2.130.450,41</b>	<b>13.343.347,31</b>
II	<b>MONTAJ UTILAJE, ECHIPAMENTE TEHNOLOGICE ȘI FUNCȚIONALE</b>			
4.2	<b>Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>TOTAL II - subcap. 4.2</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
III	<b>PROCURARE</b>			
4.3	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
4.4	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
4.5	<b>Dotari</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
4.6	<b>Active necorporale</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)</b>		<b>11.212.896,90</b>	<b>2.130.450,41</b>	<b>13.343.347,31</b>

Proiectant,

SC Aria 42 Studio SRL



Proiectant: ARIA 42 STUDIO SRL

Obiectivul: ZONA DE AGREMENT PARC ȘI POTE - MUNICIPIUL SUCEAVA

Obiectul: 2 Amenajări peisajere și mobilier urban

Devizul obiectului: 2 Amenajări peisajere și mobilier urban				
Nr. cap. / subcap. deviz general	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoarea (fără TVA)	TVA	Valoarea (cu TVA)
		LEI	LEI	LEI
1	2	3	4	5
<b>I</b>	<b>LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII</b>			
<b>4.1</b>	<b>Construcții și instalații</b>	<b>4.418.456,80</b>	<b>839.506,79</b>	<b>5.257.963,59</b>
<b>4.1.2</b>	<b>Amenajări peisajere și mobilier urban</b>			
4.1.2.1	G1 GRĂDINA CROMATICĂ DE ACCES (Principal) / GRĂDINA DE ARTAR	171.351,60	32.556,80	203.908,40
4.1.2.2	G2 GRĂDINA CROMATICĂ - Violet	105.213,60	19.990,58	125.204,18
4.1.2.3	G3 GRĂDINA CROMATICĂ - Roșie	52.635,00	10.000,65	62.635,65
4.1.2.4	G4 GRĂDINA CROMATICĂ - Aurie	98.270,80	18.671,45	116.942,25
4.1.2.5	G5 GRĂDINA EDUCAȚIONALĂ – MINI GRĂDINĂ BOTANICĂ „ȚARA FAGILOR”	266.188,40	50.575,80	316.764,20
4.1.2.6	G6 GRĂDINA CROMATICĂ DE MAGNOLII	70.100,00	13.319,00	83.419,00
4.1.2.7	G7 GRĂDINA CROMATICĂ DE ARAMĂ	40.715,00	7.735,85	48.450,85
4.1.2.8	G8 GRĂDINA ARTISTICĂ EXPERIMENTALĂ	468.691,00	89.051,29	557.742,29
4.1.2.9	G9 GRĂDINA AROMATĂ ȘI OLFACTIVĂ	93.989,00	17.857,91	111.846,91
4.1.2.10	G10 GRĂDINA TERAPEUTICĂ „LABIRINT” / Zona sud	153.122,00	29.093,18	182.215,18
4.1.2.11	G11 GRĂDINA IZVORULUI ARHETIP	81.848,00	15.551,12	97.399,12
4.1.2.12	G12 GRĂDINA PĂȘĂRIILOR / Zona protejată cuibarit	35.262,00	6.699,78	41.961,78
4.1.2.13	G13 GRĂDINA DE MESTECENI / Zonă protejată cuibarit	55.920,00	10.624,80	66.544,80
4.1.2.14	G14 GRĂDINA SENZORIALĂ	163.227,00	31.013,13	194.240,13
4.1.2.15	G15 GRĂDINA CROMATICĂ DE CIRESI / Locuri de joacă	65.120,00	12.372,80	77.492,80
4.1.2.16	G16 GRĂDINA LACUSTRĂ ȘI DE SĂLCII	179.150,00	34.038,50	213.188,50
4.1.2.17	G17 GRĂDINA AMFITEATRU	108.255,00	20.568,45	128.823,45
4.1.2.18	G18 GRĂDINA de RODODENDRONI ȘI AZALEE	147.665,00	28.056,35	175.721,35
4.1.2.19	G19 GRĂDINA DE TRANDAFIRI TIP „ROSARIUM”	302.546,00	57.483,74	360.029,74
4.1.2.20	G20 GRĂDINA TIP LIVADĂ COMUNITARĂ	137.040,00	26.037,60	163.077,60
4.1.2.21	G21 GRĂDINA DE STEJARI / GORUNI - Zona „Cetatea Copiilor”	195.317,20	37.110,27	232.427,47
4.1.2.22	G22 GRĂDINA DE PLANTE PEDENTE SI LIANE	148.980,00	28.306,20	177.286,20
4.1.2.23	G23 GRĂDINA DE PLANTE PEDENTE SI LIANE	121.880,00	23.157,20	145.037,20
4.1.2.24	G24 TRASEU CROMATIC DE PELERINAJ RELIGIOS	6.720,00	1.276,80	7.996,80
4.1.2.25	GL1 Segmente de legătură	48.165,00	9.151,35	57.316,35
4.1.2.26	GL2 Segment de legătură	34.675,00	6.588,25	41.263,25
4.1.2.27	Amenajări punctuale - AP1 și AP2	133.066,80	25.282,69	158.349,49
4.1.2.28	La. Amenajare luci de apa	584.222,40	111.002,26	695.224,66
4.1.2.29	SI. Spatiu deschis zona izvor	43.713,00	8.305,47	52.018,47
4.1.2.30	SC. Spatiu detentă amenajat la baza scărilor spre Statuie	27.378,80	5.201,97	32.580,77
4.1.2.31	SB. Spatiu circular amenajat pentru activități în aer liber și evenimente	52.712,00	10.015,28	62.727,28
4.1.2.32	O. Spatii odihnă	53.317,20	10.130,27	63.447,47
4.1.2.33	Mobilier urban	172.000,00	32.680,00	204.680,00
	<b>TOTAL I - subcap. 4.1</b>	<b>4.418.456,80</b>	<b>839.506,79</b>	<b>5.257.963,59</b>
<b>II</b>	<b>MONTAJ UTILAJE, ECHIPAMENTE TEHNOLOGICE ȘI FUNCȚIONALE</b>			
<b>4.2</b>	<b>Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale</b>	<b>129.844,00</b>	<b>24.670,36</b>	<b>154.514,36</b>
4.2.2.1	G5 GRĂDINA EDUCAȚIONALĂ – MINI GRĂDINĂ BOTANICĂ „ȚARA FAGILOR”	1.725,00	550,28	2.052,75
4.2.2.2	G8 GRĂDINA ARTISTICĂ EXPERIMENTALĂ	2.000,00	638,00	2.380,00
4.2.2.3	G14 GRĂDINA SENZORIALĂ	9.882,50	3.152,52	11.760,18
4.2.2.4	Mobilier urban	116.236,50	37.079,44	138.321,44
	<b>TOTAL II - subcap. 4.2</b>	<b>129.844,00</b>	<b>24.670,36</b>	<b>154.514,36</b>
<b>III</b>	<b>PROCURARE</b>			
<b>4.3</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</b>	<b>2.476.055,00</b>	<b>470.450,45</b>	<b>2.946.505,45</b>
4.3.2.1	G5 GRĂDINA EDUCAȚIONALĂ – MINI GRĂDINĂ BOTANICĂ „ȚARA FAGILOR”	34.500,00	6.555,00	41.055,00
4.3.2.2	G8 GRĂDINA ARTISTICĂ EXPERIMENTALĂ	18.000,00	3.420,00	21.420,00
4.3.2.3	G14 GRĂDINA SENZORIALĂ	98.825,00	18.776,75	117.601,75
4.3.2.4	Mobilier urban	2.324.730,00	441.698,70	2.766.428,70
<b>4.4</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.5</b>	<b>Dotari</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.6</b>	<b>Active necorporale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6</b>	<b>2.476.055,00</b>	<b>470.450,45</b>	<b>2.946.505,45</b>
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)</b>		<b>7.024.355,80</b>	<b>1.334.627,60</b>	<b>8.358.983,40</b>

Proiectant,

SC Aria 42 Studio SRL





Proiectant: ARIA 42 STUDIO SRL

Obiectivul: ZONA DE AGREMENT PARC ȘIPOTE - MUNICIPIUL SUCEAVA

Obiectul: **3 Amenajări de agrement și pavilioane**

Devizul obiectului: 3 Amenajări de agrement și pavilioane				
Nr. cap. / subcap. deviz general	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoarea (fără TVA)	TVA	Valoarea (cu TVA)
		LEI	LEI	LEI
1	2	3	4	5
<b>I</b>	<b>LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII</b>			
<b>4.1</b>	<b>Construcții și instalații</b>	<b>2.374.863,20</b>	<b>451.224,01</b>	<b>2.826.087,21</b>
<b>4.1.3</b>	<b>Amenajări de agrement și pavilioane</b>			
4.1.3.1	Amenajare loc de joaca central Lj 1	511.769,20	97.236,15	609.005,35
4.1.3.2	Amenajare loc de joaca cetate Lj 2	159.850,00	30.371,50	190.221,50
4.1.3.3	Amenajare loc de joaca tiroliană Lt	68.276,40	12.972,52	81.248,92
4.1.3.4	Amenajare loc de joaca traseu obstacole Lp	70.687,60	13.430,64	84.118,24
4.1.3.5	Amenajare zona fitness	90.280,00	17.153,20	107.433,20
4.1.3.6	Amfiteatru in aer liber	865.000,00	164.350,00	1.029.350,00
4.1.3.7	Platforme belvedere	330.000,00	62.700,00	392.700,00
4.1.3.8	Sistem fundare constructii	279.000,00	53.010,00	332.010,00
	<b>TOTAL I - subcap. 4.1</b>	<b>2.374.863,20</b>	<b>451.224,01</b>	<b>2.826.087,21</b>
<b>II</b>	<b>MONTAJ UTILAJE, ECHIPAMENTE TEHNOLOGICE ȘI FUNCȚIONALE</b>			
<b>4.2</b>	<b>Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale</b>	<b>477.430,00</b>	<b>90.711,70</b>	<b>568.141,70</b>
4.2.3.1	Amenajare loc de joaca central Lj 1	114.665,60	21.786,46	136.452,06
4.2.3.2	Amenajare loc de joaca cetate Lj 2	107.140,40	20.356,68	127.497,08
4.2.3.3	Amenajare loc de joaca tiroliană Lt	4.116,00	782,04	4.898,04
4.2.3.4	Amenajare loc de joaca traseu obstacole Lp	7.812,80	1.484,43	9.297,23
4.2.3.5	Amenajare zona fitness	6.695,20	1.272,09	7.967,29
4.2.3.6	Pavilioane	217.000,00	41.230,00	258.230,00
4.2.3.7	Turnuri de observatie pasari	20.000,00	3.800,00	23.800,00
	<b>TOTAL II - subcap. 4.2</b>	<b>477.430,00</b>	<b>90.711,70</b>	<b>568.141,70</b>
<b>III</b>	<b>PROCURARE</b>			
<b>4.3</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</b>	<b>5.386.120,00</b>	<b>1.023.362,80</b>	<b>6.409.482,80</b>
4.3.3.1	Amenajare loc de joaca central Lj 1	1.433.320,00	272.330,80	1.705.650,80
4.3.3.2	Amenajare loc de joaca cetate Lj 2	1.350.000,00	256.500,00	1.606.500,00
4.3.3.3	Amenajare loc de joaca tiroliană Lt	51.450,00	9.775,50	61.225,50
4.3.3.4	Amenajare loc de joaca traseu obstacole Lp	97.660,00	18.555,40	116.215,40
4.3.3.5	Amenajare zona fitness	83.690,00	15.901,10	99.591,10
4.3.3.6	Pavilioane	2.170.000,00	412.300,00	2.582.300,00
4.3.3.7	Turnuri de observatie pasari	200.000,00	38.000,00	238.000,00
<b>4.4</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.5</b>	<b>Dotari</b>	<b>96.300,00</b>	<b>18.297,00</b>	<b>114.597,00</b>
4.5.3.1	Pavilioane	96.300,00	18.297,00	114.597,00
<b>4.6</b>	<b>Active necorporale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6</b>	<b>5.482.420,00</b>	<b>1.041.659,80</b>	<b>6.524.079,80</b>
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)</b>		<b>8.334.713,20</b>	<b>1.583.595,51</b>	<b>9.918.308,71</b>

Proiectant,

SC Aria 42 Studio SRL



Proiectant: ARIA 42 STUDIO SRL  
 Obiectivul: ZONA DE AGREMENT PARC ȘIPOTE - MUNICIPIUL SUCEAVA  
 Obiectul: 4 Sistem signalectică

Devizul obiectului: 4 Sistem signalectică				
Nr. cap. / subcap. deviz general	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoarea (fără TVA)	TVA	Valoarea (cu TVA)
		LEI	LEI	LEI
1	2	3	4	5
<i>I</i>	<i>LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII</i>			
<b>4.1</b>	<b>Construcții și instalații</b>	<b>30.000,00</b>	<b>5.700,00</b>	<b>35.700,00</b>
<b>4.1.4</b>	<b>Sistem signalectica</b>			
4.1.4.1	Panouri informare mari	10.000,00	1.900,00	11.900,00
4.1.4.2	Panouri instructiuni	6.300,00	1.197,00	7.497,00
4.1.4.3	Panouri informare mici	2.700,00	513,00	3.213,00
4.1.4.4	Indicatoare traseu	1.000,00	190,00	1.190,00
4.1.4.5	Marcaje traseu	10.000,00	1.900,00	11.900,00
	<i>TOTAL I - subcap. 4.1</i>	<i>30.000,00</i>	<i>5.700,00</i>	<i>35.700,00</i>
<i>II</i>	<i>MONTAJ UTILAJE, ECHIPAMENTE TEHNOLOGICE ȘI FUNCȚIONALE</i>			
<b>4.2</b>	<b>Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale</b>	<b>5.620,00</b>	<b>1.067,80</b>	<b>6.687,80</b>
4.2.4.1	Panouri informare mari	2.000,00	380,00	2.380,00
4.2.4.2	Panouri instructiuni	1.400,00	266,00	1.666,00
4.2.4.3	Panouri informare mici	1.620,00	307,80	1.927,80
4.2.4.4	Indicatoare traseu	600,00	114,00	714,00
	<i>TOTAL II - subcap. 4.2</i>	<i>5.620,00</i>	<i>1.067,80</i>	<i>6.687,80</i>
<i>III</i>	<i>PROCURARE</i>			
<b>4.3</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</b>	<b>301.000,00</b>	<b>57.190,00</b>	<b>358.190,00</b>
4.3.4.1	Panouri informare mari	120.000,00	22.800,00	142.800,00
4.3.4.2	Panouri instructiuni	70.000,00	13.300,00	83.300,00
4.3.4.3	Panouri informare mici	81.000,00	15.390,00	96.390,00
4.3.4.4	Indicatoare traseu	30.000,00	5.700,00	35.700,00
<b>4.4</b>	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.5</b>	<b>Dotari</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4.6</b>	<b>Active necorporale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<i>TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6</i>	<i>301.000,00</i>	<i>57.190,00</i>	<i>358.190,00</i>
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)</b>		<b>336.620,00</b>	<b>63.957,80</b>	<b>400.577,80</b>

Proiectant,  
 SC Aria 42 Studio SRL



Proiectant: ARIA 42 STUDIO SRL

Obiectivul: ZONA DE AGREMENT PARC ȘI POTE - MUNICIPIUL SUCEAVA

Obiectul: 5 Instalații

Devizul obiectului: 5 Instalații				
Nr. cap. / subcap. deviz general	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoarea (fără TVA)	TVA	Valoarea (cu TVA)
		LEI	LEI	LEI
1	2	3	4	5
I	<b>LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII</b>			
4.1	<b>Construcții și instalații</b>	<b>13.594.991,28</b>	<b>2.583.048,34</b>	<b>16.178.039,62</b>
4.1.5	<b>Instalații</b>			
4.1.5.1	Instalații electrice și iluminat parc	12.737.886,88	2.420.198,51	15.158.085,39
4.1.5.2	Sistem sonorizare și iluminat zona amfiteatru	5.000,00	950,00	5.950,00
4.1.5.3	Instalații electrice și iluminat interior pavilioane	162.000,00	30.780,00	192.780,00
4.1.5.4	Sistem climatizare pavilioane	800,00	152,00	952,00
4.1.5.5	Sistem monitorizare video	105.000,00	19.950,00	124.950,00
4.1.5.6	Instalații sanitare - Conducte alimentare cu apă D=32-110mm	333.374,40	63.341,14	396.715,54
4.1.5.7	Instalații sanitare - Cămin apă Dint=2,00m	53.000,00	10.070,00	63.070,00
4.1.5.8	Instalații sanitare - Conducte canalizare	197.930,00	37.606,70	235.536,70
	<b>TOTAL I - subcap. 4.1</b>	<b>13.594.991,28</b>	<b>2.583.048,34</b>	<b>16.178.039,62</b>
II	<b>MONTAJ UTILAJE, ECHIPAMENTE TEHNOLOGICE ȘI FUNCȚIONALE</b>			
4.2	<b>Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale</b>	<b>456.448,00</b>	<b>86.725,12</b>	<b>543.173,12</b>
4.2.5.1	Instalații electrice și iluminat parc	305.325,00	58.011,75	363.336,75
4.2.5.2	Sistem sonorizare și iluminat zona amfiteatru	5.000,00	950,00	5.950,00
4.2.5.3	Instalații electrice și iluminat interior pavilioane	18.000,00	3.420,00	21.420,00
4.2.5.4	Sistem climatizare pavilioane	3.200,00	608,00	3.808,00
4.2.5.5	Sistem monitorizare video	19.923,00	3.785,37	23.708,37
4.2.5.6	Instalații sanitare - Toaleta automată cu autocurățare	105.000,00	19.950,00	124.950,00
	<b>TOTAL II - subcap. 4.2</b>	<b>456.448,00</b>	<b>86.725,12</b>	<b>543.173,12</b>
III	<b>PROCURARE</b>			
4.3	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</b>	<b>3.304.431,00</b>	<b>627.841,89</b>	<b>3.932.272,89</b>
4.3.5.1	Instalații electrice și iluminat parc	1.825.306,00	346.808,14	2.172.114,14
4.3.5.2	Sistem sonorizare și iluminat zona amfiteatru	137.000,00	26.030,00	163.030,00
4.3.5.3	Instalații electrice și iluminat interior pavilioane	180.000,00	34.200,00	214.200,00
4.3.5.4	Sistem climatizare pavilioane	36.000,00	6.840,00	42.840,00
4.3.5.5	Sistem monitorizare video	76.125,00	14.463,75	90.588,75
4.3.5.6	Instalații sanitare - Toaleta automată cu autocurățare	1.050.000,00	199.500,00	1.249.500,00
4.4	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
4.5	<b>Dotari</b>	<b>286.890,69</b>	<b>54.509,23</b>	<b>341.399,92</b>
4.5.5.5	Sistem monitorizare video	286.890,69	54.509,23	341.399,92
4.6	<b>Active necorporale</b>	<b>42.500,00</b>	<b>8.075,00</b>	<b>50.575,00</b>
4.6.5.5	Sistem monitorizare video	42.500,00	8.075,00	50.575,00
	<b>TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6</b>	<b>3.633.821,69</b>	<b>690.426,12</b>	<b>4.324.247,81</b>
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)</b>		<b>17.685.260,97</b>	<b>3.360.199,58</b>	<b>21.045.460,55</b>

Proiectant,

SC Aria 42 Studio SRL



Proiectant: ARIA 42 STUDIO SRL

Obiectivul: ZONA DE AGREMENT PARC ȘIPOTE - MUNICIPIUL SUCEAVA

Obiectul: **Organizare de șantier**

Devizul obiectului: ORGANIZARE DE ȘANTIER				
Nr. cap. / subcap. deviz general	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoarea (fără TVA)	TVA	Valoarea (cu TVA)
		LEI	LEI	LEI
1	2	3	4	5
I (4.1)	<i>LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII</i>			
5.1	<b>Organizare de șantier</b>	<b>55.000,00</b>	<b>10.450,00</b>	<b>65.450,00</b>
5.1.1	Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier	55.000,00	10.450,00	65.450,00
<i>TOTAL I - subcap. 4.1</i>		<i>55.000,00</i>	<i>10.450,00</i>	<i>65.450,00</i>
II	<i>MONTAJ UTILAJE, ECHIPAMENTE TEHNOLOGICE ȘI FUNCȚIONALE</i>			
4.2	<b>Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<i>TOTAL II - subcap. 4.2</i>		<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
III	<i>PROCURARE</i>			
4.3	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
4.4	<b>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
4.5	<b>Dotari</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
4.6	<b>Active necorporale</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<i>TOTAL III - subcap. 4.3+4.4+4.5+4.6</i>		<i>0,00</i>		<i>0,00</i>
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)</b>		<b>55.000,00</b>	<b>10.450,00</b>	<b>65.450,00</b>

Proiectant,

SC Aria 42 Studio SRL



**LISTA**  
**cu cantitățile de utilaje și echipamente tehnologice, inclusiv dotări și active necorporale**

Nr. crt.	DENUMIRE	Cantitate	U.M.	Pret unitar -lei-	Valoarea (exclusiv TVA) -lei-	Fisa tehnica atasata
1	2	3	4	5	6	7
<i>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</i>						
<b>4.3.2.1</b>	<b>G5.GRĂDINA EDUCAȚIONALĂ – MINI GRĂDINĂ BOTANICĂ „ȚARA FAGILOR”</b>				<b>34.500,00</b>	
1	Panouri descriptive	23	buc.	1.500,00	34.500,00	
<b>4.3.2.2</b>	<b>G8 GRĂDINA ARTISTICĂ EXPERIMENTALĂ</b>				<b>18.000,00</b>	
2	Postamente	10	buc.	1.800,00	18.000,00	
<b>4.3.2.3</b>	<b>G14 GRĂDINA SENZORIALĂ</b>				<b>98.825,00</b>	
3	Echipament muzical tip 1	1	buc.	23.155,00	23.155,00	
4	Echipament muzical tip 2	1	buc.	21.230,00	21.230,00	
5	Echipament muzical tip 3	1	buc.	48.070,00	48.070,00	
6	Sistem comunicare palnie	1	buc.	3.870,00	3.870,00	
7	Hotel insecte	1	buc.	2.500,00	2.500,00	
<b>4.3.2.4</b>	<b>Mobilier urban</b>				<b>2.324.730,00</b>	
M1	BANCA SIMPLA - 1m	12	buc.	7.850,00	94.200,00	
M2	BANCA SIMPLA - 3m	5	buc.	17.220,00	86.100,00	
M3	BANCA SIMPLA CU SPATAR	13	buc.	19.930,00	259.090,00	
M4	BANCA CU SPATAR SI MASA	8	buc.	20.200,00	161.600,00	
M5	BANCA CU SPATAR MASA SI SUPORT BICICLETE	4	buc.	20.300,00	81.200,00	
M6	BANCA DUBLA	6	buc.	55.110,00	330.660,00	
M7	BANCA TIP SEZLONG	4	buc.	18.930,00	75.720,00	
M8	SCAUN	6	buc.	3.050,00	18.300,00	
M9	MASA CU GRAVURA SAH	2	buc.	6.800,00	13.600,00	
M10	MASA ROTUNDA	8	buc.	5.130,00	41.040,00	
M11	BANCA CIRCULARA CU SPATAR	9	buc.	76.610,00	689.490,00	
M12	COS GUNOI	6	buc.	4.400,00	26.400,00	
M13	COS GUNOI RECICLARE	17	buc.	10.000,00	170.000,00	
M14	HAMAC	8	buc.	12.360,00	98.880,00	
M15	CISMEA	5	buc.	11.570,00	57.850,00	
P1	MASA TIP 1	3	buc.	6.700,00	20.100,00	
P2	SCAUN CU SPATAR	12	buc.	3.500,00	42.000,00	
P3	MASA PICNIC	3	buc.	5.500,00	16.500,00	
P4	BANCA PICNIC	6	buc.	7.000,00	42.000,00	
<i>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</i>						
<i>Dotari</i>						
<i>Active necorporale</i>						
<b>TOTAL</b>					<b>2.476.055,00</b>	

Proiectant,  
 SC Aria 42 Studio SRL



**LISTA**  
**cu cantitățile de utilaje și echipamente tehnologice, inclusiv dotări și active necorporale**

Nr. crt.	DENUMIRE	Cantitate	U.M.	Pret unitar -lei-	Valoarea (exclusiv TVA) -lei-	Fisa tehnica atasata
1	2	3	4	5	6	7
<i>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</i>						
<b>4.3.3.1</b>	<b>Amenajare loc de joaca central Lj 1</b>				<b>1.433.320,00</b>	
J1	FIGURINA PE ARC - AVION	1	buc.	5.480,00	5.480,00	
J2	COMPLEX JOACA TIP 1	1	buc.	75.150,00	75.150,00	
J3	BALANSOAR TIP 1	1	buc.	9.960,00	9.960,00	
J4	LEAGAN BEBE	1	buc.	23.460,00	23.460,00	
J5	LEAGAN CUIB	1	buc.	14.030,00	14.030,00	
J6	ECHIPAMENT ECHILIBRU	1	buc.	21.940,00	21.940,00	
J7	TRASEU 1	1	buc.	83.980,00	83.980,00	
J8	ANSAMBLU JOACA NISIP	1	buc.	74.200,00	74.200,00	
J9	PANOURI EDUCATIONALE	1	buc.	17.970,00	17.970,00	
J10	COMPLEX CĂTĂRARE MARE	1	buc.	671.940,00	671.940,00	
J11	TRAMBULINA	1	buc.	71.670,00	71.670,00	
J12	ANSAMBLU PANOURI CĂTĂRARE	1	buc.	135.000,00	135.000,00	
J13	TRASEU SFOARA	1	buc.	44.250,00	44.250,00	
J14	ANSAMBLU BALANSARE	1	buc.	76.300,00	76.300,00	
J15	ANSAMBLU LEAGANE	1	buc.	27.430,00	27.430,00	
J16	LEAGAN 2 POSTURI	1	buc.	14.070,00	14.070,00	
J17	BALANSOAR TIP 2	1	buc.	66.490,00	66.490,00	
<b>4.3.3.2</b>	<b>Amenajare loc de joaca cetate Lj 2</b>				<b>1.350.000,00</b>	
J18	COMPLEX JOACA TIP CETATE	1	buc.	1.350.000,00	1.350.000,00	
<b>4.3.3.3</b>	<b>Amenajare loc de joaca tiroliană Lt</b>				<b>51.450,00</b>	
J19	TIROLIANA 30 M	1	buc.	51.450,00	51.450,00	
<b>4.3.3.4</b>	<b>Amenajare loc de joaca traseu obstacole Lp</b>				<b>97.660,00</b>	
J20	TRASEU 2	1	buc.	97.660,00	97.660,00	
<b>4.3.3.5</b>	<b>Amenajare zona fitness</b>				<b>83.690,00</b>	
F1	FITNESS 1	1	buc.	17.120,00	17.120,00	
F2	FITNESS 2	1	buc.	8.990,00	8.990,00	
F3	FITNESS 3	1	buc.	7.780,00	7.780,00	
F4	FITNESS 4	1	buc.	7.860,00	7.860,00	
F5	FITNESS 5	1	buc.	13.160,00	13.160,00	
F6	FITNESS 6	1	buc.	8.160,00	8.160,00	
F7	FITNESS 7	1	buc.	6.860,00	6.860,00	
F8	FITNESS 8	1	buc.	6.180,00	6.180,00	
F9	FITNESS 9	1	buc.	7.580,00	7.580,00	
<b>4.3.3.6</b>	<b>Pavilioane</b>				<b>2.170.000,00</b>	
PI	Modul Pavilion informatii	2	buc.	80.000,00	160.000,00	
PZ	Modul Pavilion paza-monitorizare	1	buc.	80.000,00	80.000,00	
PC	Modul Pavilion activitati creative	4	buc.	80.000,00	320.000,00	
PP	Modul Pavilion picnic	3	buc.	100.000,00	300.000,00	
PB	Modul Pavilion botanica	2	buc.	100.000,00	200.000,00	
PA	Modul Pavilion activitati educative	3	buc.	100.000,00	300.000,00	
PE	Modul Pavilion expozitie	3	buc.	100.000,00	300.000,00	
PO	Modul Pavilion odihna	5	buc.	50.000,00	250.000,00	
PM	Modul Pavilion mentenanta	2	buc.	80.000,00	160.000,00	
PL	Modul Pavilion literar	1	buc.	100.000,00	100.000,00	
<b>4.3.3.7</b>	<b>Turnuri de observatie pasari</b>				<b>200.000,00</b>	
OBS	Turn observatie	2	buc.	100.000,00	200.000,00	
<i>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</i>						
<i>Dotari</i>						
<b>4.5.3.1</b>	<b>Pavilioane</b>				<b>96.300,00</b>	
1	Obiecte Mobilier interior	1	buc.	96.300,00	96.300,00	
<i>Active necorporale</i>						
<b>TOTAL</b>					<b>5.482.420,00</b>	

**LISTA**  
**cu cantitățile de utilaje și echipamente tehnologice, inclusiv dotări și active necorporale**

Nr. crt.	DENUMIRE	Cantitate	U.M.	Pret unitar -lei-	Valoarea (exclusiv TVA) -lei-	Fisa tehnica atasata
1	2	3	4	5	6	7
<i>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</i>						
<b>4.2.4.1</b>	<b>Panouri informare mari</b>				<b>120.000,00</b>	
1	Panou tip 1	10	buc.	12.000,00	120.000,00	
<b>4.2.4.2</b>	<b>Panouri instructiuni</b>				<b>70.000,00</b>	
2	Panou tip 2	7	buc.	10.000,00	70.000,00	
<b>4.2.4.3</b>	<b>Panouri informare mici</b>				<b>81.000,00</b>	
3	Panou tip 3	17	buc.	3.000,00	51.000,00	
4	Panou tip 4	10	buc.	3.000,00	30.000,00	
<b>4.2.4.4</b>	<b>Indicatoare traseu</b>				<b>30.000,00</b>	
5	Indicator tip 1	10	buc.	3.000,00	30.000,00	
<i>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</i>						
<i>Dotari</i>						
<i>Active necorporale</i>						
<b>TOTAL</b>					<b>301.000,00</b>	

Proiectant,  
SC Aria 42 Studio SRL



**LISTA**  
**cu cantitățile de utilaje și echipamente tehnologice, inclusiv dotări și active necorporale**

Nr. crt.	DENUMIRE	Cantitate	U.M.	Pret unitar -lei-	Valoarea (exclusiv TVA) -lei-	Fisa tehnica atasata
1	2	3	4	5	6	7
<i>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj</i>						
<b>4.3.5.1</b>	<b>Instalații electrice și iluminat parc</b>				<b>1.825.306,00</b>	
1	Tablou electric	18	buc.	34.200,00	615.600,00	
2	Firida tablou electric	8	buc.	12.520,00	100.160,00	
3	Stalp de iluminat h=4m, 1x50W	206	buc.	4.874,00	1.004.044,00	
4	Stalp de iluminat h=1m, 1x10W	107	buc.	986,00	105.502,00	
<b>4.3.5.2</b>	<b>Sistem sonorizare și iluminat zona amfiteatru</b>				<b>137.000,00</b>	
5	Sistem sonorizare scena	10	buc.	2.340,00	23.400,00	
6	Spoturi iluminat scena IP66	15	buc.	3.500,00	52.500,00	
7	Spoturi iluminat gradene IP66	47	buc.	1.300,00	61.100,00	
<b>4.3.5.3</b>	<b>Instalații electrice și iluminat interior pavilioane</b>				<b>180.000,00</b>	
8	Corp iluminat IP65	50	buc.	3.600,00	180.000,00	
<b>4.3.5.4</b>	<b>Sistem climatizare pavilioane</b>				<b>36.000,00</b>	
9	Aparat AC	4	buc.	9.000,00	36.000,00	
<b>4.3.5.5</b>	<b>Sistem monitorizare video</b>				<b>76.125,00</b>	
10	Cameră video TIP Dome, video IP, cu lentilă motorizată, IP 66	87	buc.	875,00	76.125,00	
<b>4.3.5.6</b>	<b>Instalații sanitare - Toaleta automată cu autocurățare</b>				<b>1.050.000,00</b>	
11	Toaleta automată cu autocurățare	3	buc.	350.000,00	1.050.000,00	
<i>Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipamente de transport</i>						
<i>Dotari</i>						
<b>4.5.5.5</b>	<b>Sistem monitorizare video</b>				<b>286.890,69</b>	
1	Mini PC management	1	buc.	10.598,44	10.598,44	
2	Server Control și Monitorizare	1	buc.	1.256,25	1.256,25	
3	Infrastructura supraveghere video integrată în bms	1	buc.	275.036,00	275.036,00	
<i>Active necorporale</i>						
<b>4.6.5.5</b>	<b>Sistem monitorizare video</b>				<b>42.500,00</b>	
1	Programare software și integrare sisteme în BMS	1	buc.	42.500,00	42.500,00	
<b>TOTAL</b>					<b>3.633.821,69</b>	

Proiectant,  
 SC Aria 42 Studio SRL

